
COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Provincia di Torino 

 

Tel. 0124-32.121 – Fax. 0124-32.51.06 – e-mail: sangiorgio@canavese.it 

N. 28/08  Reg. Ord. 
 

IL SINDACO 
-Considerata la necessità di regolare la sosta e la circolazione di tutti i veicoli in Via Umberto I, in 
Via San Martino ed in Via del Paschetto; 
-Visto l'art. 7 del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione; 
-Visto il D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 

1) IN VIA  SAN MARTINO: 

- E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA DAL LATO DEI NUMERI CIVICI PARI E DAL LATO OPPOSTO, 
DAL FRONTE N. 4 SINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA UMBERTO I, oltre al tratto già vietato 
precedentemente;  
- ALL’ALTEZZA DELL’INTERSEZIONE CON VIA UMBERTO I, VIENE SOPPRESSO L’OBBLIGO DI 
DARE LA PRECEDENZA AI VEICOLI PROVENIENTI DA VIA UMBERTO I. 
2) IN VIA UMBERTO I: 
- E’ ISTITUITA LA SOSTA, NEGLI APPOSITI SPAZI, CON DIVIETO DI SOSTA AGLI AUTOCARRI 
CON MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A Kg. 2600, LATO NUMERI CIVICI PARI, CON DIVIETO 
DI SOSTA DAL LATO OPPOSTO (lato numeri civici dispari) DALL’INTERSEZIONE CON VIA IAVELLI 
SINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA SAN MARTINO; 
 - E’ ISTITUITA LA SOSTA, NEGLI APPOSITI SPAZI, CON DIVIETO DI SOSTA AGLI AUTOCARRI 
CON MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A Kg. 2600, LATO NUMERI CIVICI DISPARI 
DALL’INTERSEZIONE CON VIA SAN MARTINO ALL’INTERSEZIONE CON LA SP53; 
- E’ ISTITUITO, ALL’ALTEZZA DELL’INTERSEZIONE CON VIA SAN MARTINO, SU AMBO I SENSI DI 
MARCIA, L’OBBLIGO DI FERMARSI E DARE LA PRECEDENZA AI VEICOLI PROVENIENTI DA VIA 
SAN MARTINO; 
3) IN VIA DEL PASCHETTO: 

-  E’ ISTITUITA LA SOSTA NEGLI APPOSITI SPAZI; 

- E’ ISTITUITO IL LIMITE DI VELOCITA DI 20 KM/H all’altezza dell’attraversamento 
pedonale (dosso); 
- E’ ISTITUITO, ALL’ALTEZZA DEL PASSO CARRAIO DEL SALONE FALCONIERI, PER I 
VEICOLI PROVENIENTI DALLA SP53 VERSO VIA SAN MARTINO, L’OBBLIGO DI FERMARSI 
E DARE LA PRECEDENZA AI VEICOLI TRANSITANTI TRA VIA DEL PASCHETTO ED IL 
PIAZZALE DEL SUPERMERCATO CRAI. 
 

Il personale dell’Ufficio Tecnico è incaricato dell’apposizione della relativa segnaletica verticale, 
nonché della relativa segnaletica orizzontale. 
Il Responsabile dell’Ufficio Vigilanza è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 
mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune nonché nei consueti modi di diffusione. 
Il procedimento ha avuto inizio il 23.05.2008 e responsabile del Procedimento è l’Agente di Polizia 
Municipale FRANZINO Laura.  
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso in via giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte entro 60 (sessanta) giorni dalla data dell’ordinanza, o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla data dell’ordinanza. 
Il personale dell’Ufficio Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e tutti gli Agenti della Forza Pubblica 
sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente. 
 

San Giorgio Canavese  lì, 28.05.2008 
  IL  SINDACO 
  Guido Massimo Arri 


